270. Quibus bonus est? 455. Beneficia ejus in populum suum, 125. Gravia comminatur, ut misereatur penitentium, 65. Ansterilitatem judicis mitigat pietate Patria, 129. Plaga Dei visitatio est, atque curatio, 252. Causa irae Dei quis? 550. Deus in ira sua non oblitiscitur, 616. Habet suam mensuram, *ibid.* Quo sensu ira ejus sumenda? 780. Quomodo sit amarus, 145, 915. Quo sensu Deus cogitat malum, 451, 531, 649. Deus dedit Israel regem in furore suo, et abstulit postea in indignatione sua, 150. Deserere videtur, ut quem praesentem non sentimus, absentem requiramus, 61. Vult cum populo suo judicari, ne injuste videatur ferre sententiam, 34, 237. Vices reddidit peccantibus, 48, 836. Peccata patrum se comminatur redditurum, 250. In eo quod mandati, videtur ipse peccatere, 518. Deus nihil praecipit nisi quod honestum est, in *Præf. in Oz.* Hiasphemum est dicere, quidquam sine Deo fieri, 605. Potentia Dei demonstratur in parvis animalibus, 187, 198. Deus diligit nunc Judaeos, quomodo? 29. Nihil, Deo avertente, securum est, 396. Dei semper regitur potestate, 76. Inest omnibus occasio cognoscendi Deum, 577. Ambulare cum Deo, est praecipuum, 507. Aliter nesciens Deum, aliter punitur recedens a Deo, 91. Deus non ea qua offeruntur, sed voluntatem respicit offerentium, 595. Per manum Mediatoris, ejus potentia et virtus intelligi debet, VII, 442. Deus quomodo imitandus, 639. Multi querunt illum, et non inveniunt, 755. Quoties bene quid agimus, Deum confitemur, 712. Qui credit Deo, credit et in sanctos ejus, 752. Deum abnegare, quid? 712. Voluntas Dei et omni opere consulenda, 659. Ab impiis longe est, et vicinus sanctis, 580. Qui absque Deo est, nullum Deum habet, proximum esse Deo et recedere ab eo, quid? 563. Homines et angeli habitaculum Dei, 584.
- De Dei verbo addite Hieronymi suspicio, VII, 457. Haereticis detrahentes Deo creatori, 454. Admittunt duos Deos, 51.
- Deorum gentilium nomina non usurpanda, I, 76. Deorum multorum opinio condemnata, IV, 527. Qui cooperatorum sunt Christi, *id.* vocantur, 915. Auctores et dii Aegyptiorum, 205. Dii Aegypti habent nomina ex bestiis, 514.
- Deuteronomium secunda lex dicitur, et evangelicæ legis praefiguratio, I, 376. Sic ea habet quæ priora sunt, ut tamen nova sint omnia de veteribus, *ibid.* Deuteronomii liber enumeratio est praeteritorum, II, 735. Sub Josia reperitur in templo, 244. Illud volumen scripsit Moses juxta montes Auros, III, 184. Ad occidentem Moab juxta Jordanem contra Jericam, 198. In Lohon illum librum legit, 258. In Taphol eum scripsit, 281.
- Dexter postulavit a Hieronymo indicem Auctorum ecclesiasticorum, II, 416. Dexter, 816.
- Dextera et sinistra quomodo intelliguntur in Scripturis, IV, 629. Declinare ad dexteram et ad sinistram, quid? 604. Quomodo difficile est, nec ad sinistram, nec ad dextram declinare, 82.
- Diabolus per superbiam cecidit, I, 111. Judicium et ruina diaboli, arrogantia est, 424. Calliditas ejusdem et astutia, 792. Habet socios, 225. Quia Deo perit, non esse dicitur, quod diaboli est, idololatria est, 51. Contra servos Dei ubique pugnat, et ad omnia loca praevadit, 709. Cibus diaboli, negatores Dei sunt, 571. Sanitatem impiis praestat, ut peccent, 24. Virtus diaboli contra viros et feminas in quo posita, 96. Ardentes diaboli sagittæ, quibus remediis reatinguendæ, 286. Quos querit, 90. Non querit homines infideles, sed de Ecclesia Christi rapere festinat, *ibid.* Adversus Deum sapit, quidquid diaboli est, 51. Diabolus et filius ejus inastabiles, II, 282. De Scripturis aliqua locutus est, 202. Nihil tutum apud illum: insidias ejus ineffabiles, 44. Nunquam aperta fronte se prodat, 45. Etiam jumenta corripit bonorum causa, 25. Antidotum Christi contra venena diaboli, 242. Diabolus per bonorum abundantiam corrumpit, III, 396. Nox vitiorum et peccati operator in nobis perditionem, 451. Semper novarum rerum cupidus, 476. Fautor errorum, 411. Ad instinctum diaboli peccata peccatis cumulantur, 394. Omnes gressus diaboli, nequitia sunt et fraudes, 309. Retibus ejus omnia plena sunt, 529. Numerus seductorum a diabolo nequit supputatione comprehendit, 594. Diaboli peccatum superbia, IV, 52. Non necessitate naturæ, sed mentis arbitrio malus est, 641. In quo similibus Christo, 252. Festinat occupare etiam perfectos, 260. Potentia ejus pulveri comparata, 270. Damnantur qui dicunt diabolum posse mundari, et agere penitentiam, 257, 285. Victis perditio est, et victoribus causa premiorum, 611. Error circa patrem diaboli, 299. Quo sensu securus, serra et virga denominatur, 116. Diabolus, leo, ursus et coluber appellatus, VI, 501. Fons mortuorum, 156. Diaboli varietatem flagellam, 564. Aut nullus aut rarus, quem non de-
- ceperit diabolus, 584, 586. Quisquam existimant, diabolum acturum esse penitentiam, 418. Diabolus mundi et sæculi vocabulo donatus, VII, 572. Insinuat hominibus peccata, *ibid.* Diversæ ejus significationes, 679, 670, 721. Mons appellatur, 166. Diabolus cur dicitur inimicus homo, 96. Perditio factus est propria voluntate, non natura, 575. Opinio veterum de diabolo, 28. Occulta cordis non rimatur, 115. Versutis et adventiones, 21, 22. Male interpretatur Scripturas, *ibid.* Quando maxime danur in potestatem diaboli? 650. Hæc in nostra voluntate est, *ibid.* Refelluntur qui putant, diabolum non incitare ad peccatum, 672. Diaboli amoribus servientes et aliis vitiis, 671. Quo sensu in celestibus commemorantur, 612. Captivi eramus diaboli, 675. Diabolus quomodo leniet, et unde? 540. Diaboli, serpentium, viperarum, leonis, draconis, vulpis, hirci, porrorum, formam quatenus assumimus, 267. *Vide* Demones.
- Diaconi Evangelium legebant, I, 1090. Quis honorabilis facti diaconos, 1085. Nonnulli diaconos presbyteris sequabant, quibus respondetur, 1081 et seqq. Quid faciebant Romæ praesentibus presbyteris? 1085. Quare constituti sunt diaconi, *ibid.* Diaconus publica recitabat offerentium nomina, V, 209.
- Diadema regum, I, 572. Diadema et purpura solis imperatoribus dantur, IV, 552.
- Dialectica ars, V, 287.
- Dialecticorum tendicula, II, 206.
- Dialectus quinta Græcorum vocatur *Æolis*, III, 510.
- Dialectici quibus student, VII, 735.
- Diana et Minerva virginum perpetua virginitas, I, 906. Diana virgo permansit, II, 507. Diana templum iuceum, 225. De auctore hujus incendiis, quid refertur? *ibid.* Diana Taurica sacerdotes et Vestæ, 307. Diana templum in Elmæde spoliare voluit Antiochus, V, 718. Dianae duæ notantur, una venatrix, altera mulcissima, 541. Hanc ultimam colebant Ephesii, *ibid.*
- Diapsalma, quid significet? I, 436 et seq., et VI, 637.
- Dibon et Dimon ejusdem urbis Moab nomen, IV, 188.
- Dibon-gad, I, 992.
- Dicaearchus in libris Antiquitatum quid refert? II, 542.
- Dicendi genera plura notantur, I, 222. Sunt qui quidquid dixerint, hoc legem Dei putant, 275. Celeritate dicendi apud imperitum vulgus admirationem sui facere, fadoctorem hominum est, 265.
- Dictantis teneritas in casum vertitur, I, 757. *Vide* Scribo.
- Dictum antiquum, I, 281. Vulgare, 994. Dictum egregium nobilis Romani, II, 517. Dictum oratoris Græci, IV, 483. Dictum viri apprime gravis, VII, 725. Aliud ejusdem oratoris, 518. Latini historici: dicta, 416.
- Didrachmon Hebraice dicitur Beca, semiuncia est, III, 541.
- Dido regina Carthaginiensis, I, 906. Didonis historia et laudes, II, 510.
- Didymus, præceptor Hieronymi Alexandrinus, I, 524. Catechista ejusdem, 257. Fuit assertor Origenis, 551. Scientia Scripturarum Didymi, 257. Interpretatus est Psalmos, 751. Scripsit in Epistolam ad Galatas, 758. Historia de eodem et beato Antonio, 410. Didymus, 252, 255. Didymus laudatur, II, 106. Ejus liber de Spiritu sancto, 107 et seqq. Præceptor Hieronymi Alexandrinus, 105. Fuit assertor Origenis, 462, 507. In Trinitate Catholicus est, *ibid.* Librum edidit de Spiritu sancto, quem transtulit Hieronymus, *ibid.* In eo quædam laudantur, quædam damnantur, 556. Didymi in Osee, 558. Explant et edisserit translationes Judeorum, 528. Liber Didymi ad Rufinum, *ibid.* Didymus, 469. Didymus Hieronymi amicus decem et octo edidit tomos in Isaiam, V, 5. Didymus Alexandrinus, VII, 5, 539. Eiusdem Commentarius, 557, 585. Didymus tres libros in Osee scripsit, VI, 777.
- Dies et nox certis horarum sibi succedunt spatii, I, 621. Paulatim decrecentes, quod amittunt, recipiunt, tribuunt, *ibid.* Ad eandem mensuram his anno conveniunt, nec manent in eodem statu, *ibid.* Vicaria diei et noctis successio, *ibid.* Brevitate et longitudine, horarum momenta discerniunt, ut utilem mundo faciant temporum diversitatem, *ibid.* Dies sex hujus sæculi labori destinantur, II, 566 et seqq. Non prolongant dies suos ii, qui multo tempore vivit, sed qui grandes eos faciunt bonorum operum magnitudine, III, 455. Dies pro tempore accipiuntur, IV, 206. Dies hominis sive humana, 962. Dies malus, quis? 965. Quo sensu crudelis dicitur, 171. Dies Domini, vel consummatio totius mundi, vel exitus unicusque de vita, 25. Dies et uox prospera et adversa significant, 507. Dierum parvitas meditatio, quid in nobis operatur, V, 559. Dies furoris quomodo? 258. Dies septimus quisque criticus, VI, 285. Dies Jezrael exponitur dies Christi, 11. Dies retributionis caræ insanabilis, 181.

Diem extremi iudicii quomodo Christus ignorare dicitur, IV, 50. Diei iudicii apparatus et effectus, 918. Nullus dies malus, 512. In nostra potestate est, vel bonum diem facere, vel malum, *ibid.* Diem retributionis, quid? VII, 532. Omnes dies Christianis aequales, 457. Quomodo sunt pessimi? 577. Dies mala, quæ? 676, 677. Sereni et pluvii dies unde prænoscentur? 119.

Difficile semper quod facimus inviti, V, 259.

Digamia, quodam modo non est bonum, I, 905. In terra bona non oritur, 907. Plantarum digamias protinus diluvii poena subvertit, 507. In digamia miseriarum consolatio est, in scorto poena peccati est, 902. Per incontinentiam ad barathrum stupri labentibus, digamias porrigitur manus, 905. Digamia in quibus non reperitur, 909. Præfertur fornicationi, 902. Nesciat vidua digamias indulgentiam, 907. Digamiam, trigamiam, etc., non damnat Hieronymus, 251. Digamia primis nuptiis subjicitur, II, 262. De ea, quid dictum, *ibid.* et *scqq.* A multis aribus reprobat, 285. Digamia quamvis liceat, non tamen expedire dicitur, IV, 784. Digamia et trigamia non legis, sed indulgentiæ, 951. Digamia damnatur in episcopo, presbytero, et diacono, VII, 502. *Vide* Bigamia.

Digamum non potest eligi in sacerdotum, I, 974. Non abijciuntur de Ecclesia digami, sed monogami provocantur ad continentiam, 907. Digamis in eierum non potest eligi, II, 205. *Vide* Bigamus.

Digitorum conjunctio et inæqualitas, II, 240. Per digitos computandi mos antiquus, 240. Ex digitis unus gustator dicitur, IV, 487.

Dignitas apud viros bonos indignior sit, quam multi indigni possident, II, 456. Dignitatum inter homines ordo ex laboris varietate diversus est, II, 480.

Dii nationum cum bubonibus in culminibus remanserunt, I, 679. Dii, qui appellantur, V, 532. Dii Ægyptiorum, qui, VI, 44. Dii veterum, dii mortui, VII, 125. Quidam recensentur, *ibid.*

Dilatio non est damnum, ubi certior sit ex dilatione victoria, II, 240.

Dilectio ordinem non habet, I, 200. Dilectio vera in fine diligit, VII, 740. Dilectio inimicorum a multis impossibilis reputata, 51. Contrarium perhibetur, *ibid.* In dilectione periculum et modus, *ibid.* 325. *Vide* Amor et Caritas.

Dilectum inter et diligibilem, quid interest, VII, 719.

Dilemma contra Judæos Isaiam interficientes, I, 48. Dilemma ex carnalium officina et meditatione prolatum, II, 555.

Dilemnaton decidens in grande blasphemiarum barathrum, II, 787.

Diligentes quos vocamus, II, 481.

Diligentia nimia suspiciones facit, II, 409. Qui cum diligenter et cautione agit universa, potest omnia vana dicere, III, 402. Diligentia sacerdotum et militum quid vobis prodest? VII, 254.

Diligere difficile est ab his, quos honore præcedas, I, 502. Quos diligit unusquisque adorat, IV, 955. Diligere bonum quid? VI, 296. Diligere unumquemque quantum meretur, VII, 325.

Diluvii recordantur antiqui scriptores exotici, III, 126. In diluvio cuncta peccata delata sunt, IV, 651.

Dimicare, melius est brevi tempore, quam impatientia omnis hora servire perpetuo, I, 121. *Vide* Pugna.

Dimittere, melius est sponte, quam id amittere, pro quo omnia dimittenda sunt, I, 912.

Diocletianus, II, 915.

Diodorus Socraticus filias insignis pudicitia habuisse narrat, II, 509. Inter Diodorum et Crysippum contentio, 702.

Diogenes opusculum, I, 554. Diogenes in quo famosus, II, 544, 545. Thoros Platonis lutatis pedibus cur conculcavit? 558.

Dimon et Dibon dicta, IV, 188.

Dionysius Corinthiorum episcopus, I, 428, et II, 867. Dionysius Alexandrinus episcopus, I, 252, 253, 429. Dionysii quatuor volumina contra Sabellium, II, 508. Delabitur in dogma Ariannum, *ibid.* Defenditur, *ibid.* Dionysius Alexandrinus scripsit adversus Irenæum, IV, 769. Huic respondit Apollinaris, *ibid.*

Dionysius unde nomen Translati habuit, VII, 381.

Dionysius Romæ presbyter, postea episcopus, II, 909.

Dionysius episcopus Diospoleos, II, 452.

Dionysius philosophus, I, 554.

Dioscorus medicus ab Hilario impugnatus, I, 450.

Dioscorides, II, 552.

Dioscuri sunt Castor et Pollux, III, 100.

Diospolis prius dicebatur Lydda, I, 696.

Diospolis parva civitas Ægypti, V, 357.

Diospolitana synodus miserabilis, I, 1067.

Diphthongos habet lingua Hebraica, III, 58.

Discendi studio peregrinationes institutæ, I, 271.

Multo tempore discere quod doceas, 945. Discamus in terris, quorum nobis scientia perseveret in caelis, 281. Quidam luerudite sapientes remanent dum volunt discere quod ignorant, II, 475.

Discernere. Difficile invenitur qui discernere queat virum sapientem, ab his qui videntur esse sapientes, III, 450.

Discipulum non corripit magister, nisi eum quem ardentioris cernit ingenii, I, 410. Aliud est docere discipulum, aliud adversarium vincere, 225. Discipulus nemo potest prius esse, quam magister audiat prædicantem, II, 188. Absurdum est, ut discipulus ad magistrum vadens ante sit artifex, quam doceatur, 184. Adversarii vincitur, discipulus docetur, 185. Discipulus imitans vitam magistri, 556. Post multum silentium, de discipulis effici debemus magistri, III, 412. Discipulorum salus, primum magistrorum est, V, 560. Discipuli necessaria vitam præbeant magistris, VII, 524. Falsas præstendant excusationes ut ab hoc officio liberi sint, 535.

Discipulos paucos habuit Christus: Pharisei multos: qui inde concluditur? II, 580.

Discordia mala quanta? VI, 254.

Dispensatio honesta apostolorum, I, 745. Cauta rei familiaris dispensatio, et ad calculos rediens, non cito deponitur, 432.

Dispensator optimus est, qui sibi nihil reservat, I, 269.

Discipere. Vana sunt universa sub sole, dum invicem nobis in bonorum et malorum finibus displicemus, III, 593.

Disputantem contra se magis edocere, quam vincere, I, 556.

Disputationis ordo, et ratio veritatis, II, 699. Fructus disputationis quis debeat esse? 902. In ecclesiastica disputatione, animum iurgiorum delramenta vitentur, 552. Nullus Catholicorum in disputatione sectarum, turpitudinem ei, adversus quem disputat, objecti, 569.

Dissenso aliquid habet humanæ fragilitatis, II, 763. Dissensio definitio, VII, 507.

Dissolutis quæ convenient, II, 558.

Diversitas ibi alitrinsecus est, ubi proprietas singulorum, II, 249.

Divinatio non accipitur in bonam partem, VI, 472.

divinis (In) rebus non possibilitas, sed animus inspicendus, I, 2.

Divini et somnatores, qui? IV, 1045. Divini et somnatores vana consolantur, VI, 871.

Divinitas una Patris et Filii, VII, 614.

Diviti non obsunt opes, si eis bene utatur, I, 498.

Quomodo possibile sit filios salvos fieri, 500. Tempore Hieronymi satis dives erat qui pane non indigebat, 947. Divitum misera conditio, II, 12. Divitis Evangelii quæ improbitas, V, 966. Multi probantur divitiis et paupertate, 320. Divitis superbia ante iudicium damnati, VI, 687. Divitis purpurati superbia, 507. Damnatur electio divitum, pauperibus neglectis, 679, 680. Notæ quibus dignoscitur divitum reprobatio, *ibid.* 43. In divitum tumultus recondebantur divitiæ, VII, 259. Vanitas divitum, 621.

Divitiis quibus modis dissipantur? I, 797. Instar undarum ac fluctuum a succedentibus sibi dominis occupantur *ibid.* Velis, nolis, in morte dimissurus es eas, *ibid.* Non nos extollant divitiæ, quæ stultissimos hominum deprimere vel elevare solent, 626. Cura earum somnos interumpit dulcissimos, *ibid.* Ratione et misericordia in proximos temperentur, *ibid.* Hæ in arbitrio nobilitati præferuntur, et novis hominibus antiquam donant familiam, *ibid.* Nunquam divitiarum desiderium ullis divitiis salvari potest, *ibid.* Quæ mala operantur, *ibid.* Divitiæ in momento et perdi, et inveniri possunt, 599. Quæ sustinentur divitiarum causa, 951. Ubi divitiæ sunt supervacuæ, 501. Christo dimittendæ sunt, 284. Camelorum pravitas comparantur, 1080. In eversione et perditione rei familiaris, divitiarum quid dicendum? 710. Multi licet vitiosissimi divitiis contempserunt, 509. In earum contemplu non est perfecta virtus, 793. Contemptus divitiarum exemplis roboratur, 108. Quandiu anima nostra possessionum ac reddituum procuracione devincta est, de Deo libere cogitare non possumus, 453. Non laudis est possidere divitiæ, sed pro Christo eas contemnere, 692. Experimenta virtutum in possessione divitiarum, 506. Divitiæ quæ quotidie erogantur, et nunquam deficiunt, 326. Proficiunt in redemptionem animæ, et in alimenta miserorum, 795. Divitiæ, quæ? 455. Divitiæ so-

bia sunt aliene, 116. Divitiis, cur quaeruntur, et earum usus, II, 341. Nulla sapientia est terrenas divitias congregare, III, 403. Non est in nostra potestate habere divitias quas iniusti saepe plus possident, 410. Dei donum est posse frui divitiis, 452. Viro sancto graves sunt, 325. Languor est pessimus, pro divitiis cogitatione torqueri, et perituras opes, in tristitia, in gemitu, in litibus, casso labore conquirere, 431. Divitiae non coercantur, nisi cum alterius damno, IV, 437. Homines saeculi per rapinas miserorumque lacrymas divitias congregant, 26. Recipiunt in hoc saeculo consolationem suam, 981. Aliena rapientes, 961. Multi probantur divitiis et paupertate, 556, 675. Quanto in divitiis major auctoritas, tanto major insolentia peccatorum, 875. Crimen divitiis purpurati, 931. Divitiis iniquitate pariuntur, VI, 509. Multiplicatae divitiis densum lutum, 613. Quomodo divitiis liberant de morte, 697. Veritas pauperitatem, mendacium divitiis parit, 509. Divitiarum lubrica possessio, VII, 90. *Vide Opes.*

Docere quod facias, caput est artis, I, 423. Stultissimum est docere, quod noverit ille, quem doceas, 111. Pro saeculorum quotidie in pejus labentium vitio, docemus nunc in Ecclesiis quod nescimus, III, 411. Docere potest quis post peccatum, et quomodo, VI, 468.

Doctorem Ecclesiae tractatus legendi sunt post Scripturas sacras, I, 289. Sini illorum quorum fides nota est, *ibid.* Doctores Christiani debent latrare pro Christo, II, 569. Falsus doctor adulatur et decipit, nec quaerit conversionem audientium, sed plausus et laudem, IV, 437. Idem nocet ea quae populum audire delectet, quod peccatores palpet in vitio, et strepidus concitet audientium, 478. Divitias et cibos, et opes per delectabiles promissa conquirunt, *ibid.* Auditores futuro incendio praeparat, et vinculis peccatorum magis innectit, 437. Falsi doctores, qui IV, 901. Merces sermonis doctoris quae, 950. Doctores prospera divitiis repromittentes arguuntur, 885. Doctores Theologi Graeci et Latini iudicantes, V, 422. Distantia inter doctum sanctum, et simplicem sanctum, 735. Doctores falsi et praetati designati, VI, 338. Minima culpa in doctore cum deducit de gradu maximo, 26.

Doctrina nova sapienda est, I, 556. Delicata, quae, 222. Peregrina non recipienda, 992. Krubecit eum quamvis praecura doctrina, quam propria reprehendit conscientia, 955. Spurca doctrina, Romae invenit quos deciperet, 837. Scelerata olim Aegypto et Orientis partibus versabatur, 993. Magni viri in omni genere doctrinarum, 237. Doctrina Pharisaeorum, subversio veritatis est, IV, 707. Falsa pro lucro facit omnia, 276. Panis doctrinae non comeditur, nisi aperuerimus oculos cordis, 651. Melius est saecularibus tradere se disciplinam quam doctrinae penuria mori, 981. Doctrina vetus et nova simul excolenda, V, 552. Doctrina magistrorum magis consideranda, quam vita, 498. Doctrinae veritate, diversi adorantur dii, VI, 507. Pereunt virtutes, si doctrina non sit in Ecclesiis, 515. Doctrina Dei quasi quaedam norma sermonis est, VII, 553. Quis ornat doctrinam Domini, et confundit illam, 723. Haec cum vitae exemplo commendatur, 697, 720. Aliud est sanam doctrinam loqui, aliud ea quae conveniunt sanae doctrinae, docere, 715. Fermentum falsae doctrinae, 489.

Doctus. Non sine periculo etiam doctus vir disputat cum haereticis, III, 478. Docti in Ecclesia apprehendunt sapientes saeculi in astutia eorum, 400. Doctus non iustus in stercore conculcandus, VII, 633. Juxta ejus scientiam profectum, majora sunt supplicia, *ibid.*

Doog, vel Doeck praefectus malorum, V, 512.

Dognatum perversorum contagio animarum pulchritudinem violat, I, 603. Non possunt caelestem recipere sacramenta verborum, qui divinis Ecclesiae dogmatibus contradicunt, 593. In dogmatibus et quaestionibus dissendis, non persona, sed causa quaerenda est, II, 781. Dogma gentium, et ex parte Platonicum, 424. Dogmata falsitatis idola dicuntur, IV, 41. Omne dogma contrarium veritati adorata opera manuum suarum, 57. Omnia dogmata contraria veritati amara sunt, et sola dulcis veritas, 82. Dogmatum perversorum ac turpitudinis magistri, qui, V, 174. Quot dogmata falsa, tot sunt Antichristi, VI, 358. Dogma novum latians declaratur, VII, 525.

Dolatio Dei in prophetis, VI, 63.

Dolis turpe est hostem ferire, non viribus, I, 225.

Dolor qui nec tempore, nec ratione curatur, I, 581. Modus adhibeatur in dolore, 183, 335. Vincatur ratione, qui tempore mitigandus est, 183. In dolore carnis et membrorum, difficile est non ingemiscere, 794. Quod satis dolet, majori dolore expulgitur, 783.

Doma, quid significet? I, 1079.

Domesticus fidei, quis? I, 820.

Dominae ex ancillarum moribus judicantur, I, 506. Et lascivia puellarum saepe de dominarum moribus judicatur, 953. Qualis quaequo sit, talium consortio delectatur, *ibid.* Exemplum patronae et dominae secuta est turba sanuarum, 980.

Domini non audiendi, si vitiosa praecipiant, VII, 668. Quicquid revertitur ad Domineum, in familiae numero computatur, I, 690.

Domineus, vox saepe in versione Graeca Psalterii addita, I, 647.

Domineus sanctus cum eo qui sanctus est, et pervertitur apud eum qui sua voluntate fuerit ante perversus, III, 41. Domini magnitudo in quo, VII, 259. Domigus a quibus invenitur, 247.

Domitius homo quo sensu Christus dictus sit, II, 157.

Domitianus princeps, I, 695. Domitianus idem, II, 280. Relegavit Joannem Evangelistam, 280. Persecutio Domitiani, 845. Occisus fuit, et ejus acies a senata rescissae, *ibid.*

Flaviae Domitillae exsilium sub Domitiano principe, I, 695. Cellulae in quibus longum martyrium duxerat, videbantur, *ibid.*

Domitii oratoris scitum, I, 262.

Dominius ad Judaeos declinavit, II, 885.

Domitio appellatur Lot temporis sui, I, 211. Quid Hieron. accipit ab eodem, 236. Domitio quid indicavit Hieronymus, II, 654.

Domus Dei Ecclesia et unusquisque credentium, VI, 97. Domo Dei, id est, terra sancta, ejectus Israel, 96.

Domus paenis miserorum et labore damnatorum vestitus, I, 208. In domo magna vasa diversa sunt, 907. In domo unus domineus, 942. In ea domo nullus versetur, in qua necesse habet quotidie aut perire, aut vincere, 784. Quotcumque domi fingitur, rumor in publicum fit, 788. Sumus mala nostrae domus seire novissimi, 1093. Domus luxuriose apparatus, IV, 331. Domus hiemalis et aestiva, VI, 261 et seq.

Dona Christi diversa sunt, II, 230. Malum est alique peccatum Deo satisfacere velle, non obedientiam et operibus bonis, sed victimis, donis, et sacrificiis, III, 426. Dona spiritualia (si merces media sit) sunt viliora, VII, 68. Perfectorum et incipientium dona, 693.

Dona dantem spoliant, et accipientem interficiunt, VI, 514. Dona impudenter postulantur, et turpius accipiuntur, *ibid.*

Donativum militum saecularium, I, 29.

Donati praepositoris Hieronymi Commentarii, II, 472. Donatus, praepositor Hieronymi, Terentium exposuerat, III, 390.

Donatus, a quo Donatistes, Lucilla opibus adjutus, I, 1032. Donatus de quo accusat Christianos, II, 929. Africa et Numidia sua persuasione deceptae, *ibid.*

Donec et usque ad verba sensu Helvidii, II, 210. Eadem exponuntur ab Hieronymo, *ibid.*

Dor urba quondam potentissima, I, 896.

Dorcadis alicae Aesae resurrectione, I, 896.

Dorcas, hoc est, caprea ex insita sibi vi nomen accepit. Ab eo enim quod acutius videat, Dorcas appellata est, III, 528.

De Dormientibus contristari, cur vetat Apostolus, I, 450. *Vide Mortui.*

Dormiendum crebrius ventre vacuo, I, 331.

Dormire quomodo, et quibus Deus dicitur, IV, 939.

Dormitio dicitur mors, IV, 250.

Dormitio in delubris idolorum super pellibus hostiarum, ut somniis futura cognoscantur, IV, 774 et seq.

Dositheus, I, 703. Dositheus Samaritanorum princeps prophetae repudiavit, II, 197. Dositheus Samaritanorum laeaeiarcha, VII, 567.

Dotes corporis et animi, aliae sunt in nonnullis, et aliae in aliis, II, 720.

Drachma perit, et invenitur in stercore, I, 896.

Drachmae octo Latinam unciam faciunt, V, 45.

Dracontius episcopus, ubi exsulabat, II, 30. Visitatur ab Hilarione, *ibid.*

Draconis natura, VI, 458. Draconum terribilis sibilus, quando ab elephantis viocantur, *ibid.* Virtus draconis in lumbis est, 557.

Drumedaris camelis quantum spatii, una die fugere potuerint Ismaeliticis, IV, 218.

Duae mulieres apud Oseam regnorum Israelis et Judae peronas sustinent, VI, 2 et 3.

Dualitas pontificum, patiente Christo, religionis eorum scissum monstrat errorem, V, 96.

Duelius primus Romae navali certamine triumphavit, II, 312. De eo quid dicitur *ibid.*

Dubium quod est, temerarium est quasi de certo pronuntiant, VII, 758.  
 Dulcedo simulata, virus pessimum legit, II, 465.  
 Duma, regio Idumæ, quæ ad Austrum vergit, et ab Eleutheropoli distat viginti millibus, IV, 216. Juxta eam sunt montes Seir, ab Esau sit dicti, *ibid.*  
 Duodecim, numerus perfectus, V, 575.  
 Duplex numerus non bonus, et cur, II, 268.  
 Dupondium, quid, II, 260.  
 Dura campus in terra Sennaar, V, 625.  
 Duritia nostra, quanta, I, 894. Per cordis duritiam in injuriam Dei terga vertimus, 893.

## E

Ebionitæ nec Judæi sunt nec Christiani, I, 769. Ebionitæ, qui se esse Christianos simulant, 746. Ebionitarum dogma, II, 845. Ebionitarum dogma et habitatio hujusmodi Hebræorum, III, 190. Ebionitæ notantur, IV, 825. Ebionitæ Paulum repudiabant, VII, 75. Ebionitarum de Christo error, 399.

Ebion successor Cerinthi reject Evangelia, II, 197. A Scripturibus antiquis impugnatur, 225. Ebion, 200. Ebion dignus paupertate nominis sui, IV, 12. Arabat in bove et asino, 21. Ebion, VII, 375, 737. Semi Christianus fuit, et semi-Judæus, 455. Ejus versio verborum quorundam Hebræorum, *ibid.* Ebionis hæresis retunditur, 575. Hunc et sectatores ejus co-rectat Hieronymus, 480. Locus facit adversus Ebionem, 614. Ejusdem dogma contritum, 585.

Ebiymius, vel Ebiymium, vox Ægyptia, sive Coptica, loci nomen, sive pulpiti ejus præcinebat, II, 58.

Eboris segmenta in medelas varias assumuntur, II, 351.

Ebrietas et crapula exauriant thesaurum animarum, I, 617. Idioma linguæ Hebrææ est, ut ebrietatem pro satietate ponat, III, 568. Ebrietas in bonam partem sumitur, IV, 1072. In apostolis comprobata, 1065. Ebrietas sacerdotum spiritualis, *ibid.* In ebrietate status mentis overitur, V, 551. Non solum in potione vini, sed in omnibus rebus ebrietas ostenditur, *ibid.* Ebrietas animi, quæ? VI, 277. Ebrietas pro copia rerum sumpta, 160. Ebrietas nascitur ex variis causis, VII, 507, 508. Et semper jungitur luxuria, *ibid.* Ejus effectus, 699. Libido ubi ebrietas et saturitas, 700.

Ebrius describitur, IV, 553. Ebrius nunquam castus, VII, 700. Dictum oratoris non ignobilis de ebro, 509.

Ecclesia una est parens omnium Christianorum, I, 908. Fundendo sanguinem, et patiendo magis quam faciendo contumelias, Christi fundata est Ecclesia, 819. Persecutionibus crevit, martyris coronata est, *ibid.* Ecclesia præfigurata in Lege, 910. Cherubim de Templo transiigrantes, Ecclesiam Domini fundaverunt, 701. Super Petrum stabili mole fundata est, 188. Nec impetu fluminis, nec ulla tempestate concutitur, *ibid.* Prima Ecclesia de Israel reliquis congregabatur, 416. Ecclesia Christi consurgens in gentibus significatur, 201. De gentibus congregata quid meretur audire, 897. Nascentes Ecclesie rudimenta, quid posebant? 895. Paulus rudem Christi instituit Ecclesiam, et omni ordini providet, 805. In uno Ecclesie corpore, membra sunt diversa, 264. Ecclesie iusta judicia nequam irrationabili clementia destruantur, 650. Candor Ecclesie ethiæorum sordibus pollutus, 426. Displacent ei omnia præva, 956. Alieni, et extra Ecclesiam sunt Judæi, hæretici atque gentiles, 425. Mors Hieronymi super statu illius, 909. Ecclesie sunt quasi vexilla erecta victoriarum Domini, 209. Flores et ornamenta Ecclesie monachi et virginæ, 208. Cuncta per Africam Ecclesie quodam exultavere tripudio, quare, 986. Consuetudo pessima in quibusdam Ecclesiis, 262. Ancilla Christi non de nobilitate veteris historie, sed de humilitate Ecclesie producenda, 456. Ecclesia universalis esse debet, non ad angulum constituta, II, 186. Tabernaculum, figura Ecclesie præsentis et futuræ, 186. In corpore Ecclesie Christus caput est, 715. Quibusdam repugnantibus membris, corpus caput non est subiectum, *ibid.* Super Petrum stabili mole fundata est, 707. Nec impetu fluminis, nec ulla tempestate concutitur, *ibid.* Diversitas amansionum arcæ Noë præfiguravit varietatem Ecclesie, 267. Ut in arcâ omnium animatum genera, ita in Ecclesia homines sunt universarum gentium et morum, 195. Maxima elementa Ecclesie, 885. Leviora præcepta data rudi adhuc Ecclesie, 290. In Ecclesia Dei simplicitas est, et pura confessio, 192. In uno Ecclesie corpore, membra sunt diversa, 711. Ecclesia divitiis major, virtutibus minor facta est, 41. In illa permanendum est, quæ ab apostolis fundata, usque ad diem hanc durat, 201. Ordines Ecclesie, 563. Gradus, 185. Ecclesia credentium Christo talis fuit, quales nunc monachi esse videntur,

847. Periclitatur in mundo, 196. Quos adversarios habet, 598. De omni Ecclesia quid sentiendum est, 194, 195. Viros maximos ac doctos semper habuit Ecclesia, 825. Ecclesia: plura in ea armenta quam homines, plures oves quam servi, ancillæ atque vernaculi, III, 599. Per negligentiam principum, omnis Ecclesie corrumpit altitudo, 477. Christus in sola Ecclesia comeditur, IV, 815. Ea nihil pulchrius, 362. Super petram fundata, 51. Portæ Ecclesie jugiter patent salvari cupientibus, 725. Dehent esse castæ cunctis virtutibus, 729. In ea dogmata veritatis, 315. Et vera solemnitas, 439. Primum ex Judæis congregata, 1075. In Jerusalem fundata totius orbis Ecclesie seminauit, 55. Populus nationum extruxit Ecclesiam Christi, 725. Ecclesie tropæa in Ægypto, 201. Firma mode fundata, 750. In toto orbe multiplicata, 315. De toto orbe Ecclesie gentium Judæis ministeria dirigebant, 710. Habitatores quondam idololatris, facti coloni Ecclesie, 610. Gloria Domini prædicatur in solitudine Ecclesie, 481. Principes Ecclesiarum ex gentibus sumpti, 754. Duces Ecclesie mysteria Dei et Scripturarum sacramenta cognoscunt, 256. Custodes Ecclesie qui, 741. Cætus presbyterorum, senatus Ecclesie, 50. Pace et persecutionibus crescit et decrescit, 826. Quando diabolus vastat Ecclesiam, ira Dei perspicua est, 866. Quomodo Ecclesia Dei vertitur in speluncam latronum, 892. Ecclesia negligens docet adversarios suos quomodo eam comprehendant, 935. Sæpe Deus deserit Ecclesiam propter negligentiam, 725. Christus Ecclesiam suam deserit propter impietatem quotidie subrescentem, 520. Ecclesie cur appellantur insulæ, 510. In ea ignis est et caminus, 425. Felix qui tanti meriti est, tantæque virtutis, ut ornamentum dicatur Ecclesie, 571. Onus dignitatum ecclesiasticarum et confusio, 229. Ecclesia capit bonos et malos, V, 892. Non potest habere munditiam, qui extra Ecclesiam Domini est, 71. Nihil profuit gentibus et hæreticis insulæ Ecclesie tempore persecutionis, 425, 429. Quomodo arcanum Dei violatur in Ecclesia, 76. Simulacra reperiuntur in Ecclesia, 205. Simpliciter contentus fide, quomodo versatur in ea, 61. Solent principes ejus opprimere plebem, 207. Superbia præpositorum multos eiecit de ea, 412. Periculosum est de sententiis magistrorum Ecclesie judicare, 682. Ecclesie ortus, VI, 772, 795. Christi sanguine redempta, 717. Cur dicitur Columba, *ibid.* Unitate Spiritus conjuncta est, 444. Habet urbes suas, *ibid.* Possidet mysterium SS. Trinitatis, 445. Angelorum præsidio munitur, 861. Longe melior synagoga, 758. Cur traditur persecutionibus, 558, 788. Auxilio Domini pax redditur Ecclesiis, non doctrina magistrorum, 900. Sola Ecclesia irrigatur imbre sempiterna, 273. In ea abundant spes, fides, charitas, *ibid.* Blasphemum videtur dicere, Ecclesiam esse malis deditam, 715. Omnis qui salvatur, in Ecclesia salvatur, 208. Judices Ecclesie quomodo abominantur judicium, 471. Vita et avaritia rectorum Ecclesie eiecit multos ex ea, 750. Ecclesie peccatrici non parit Dominus, 715, 714. Ecclesie electæ, quæ, 757. Ecclesie angelis creditæ, VII, 281. Ecclesia duplex, quæ, 521. Ecclesia Christi de villi plebecula congregata, 485. Sterilis fuit ante Christi adventum, 472. Ejus fecunditas, 474. Quatuor et angulos, et annulos habet, 1. Ecclesia dupliciter sumitur, 576. Non disjungit Patres veteris Testamenti a filiis novi, sed sociat, 446. Multiplex sapientia in Ecclesia, 595. Ecclesia catholice, 197.

Ecclesie ornatus, I, 210. Notantur, 991. Licet bona judicentur, postponuntur elemosinæ, *ibid.* Aurum in Ecclesiis et gemmæ non probantur, 281. Subvertuntur Ecclesie, 544. In cineres ac favillas sacre quondam conciderunt, 965. In Ecclesiis multa hominum millia trucidata, 914. Ecclesia domus Christi est, IV, 999. Domus est orationis, 659. Dicta Dominicorum, 739. Vinum et lac in Ecclesiis Occidentis tribuuntur renatis in Christo, 614. Docta descriptio adificationis Ecclesie, 654 et seqq. De ea quid dicitur, 719 et seqq. Multa loca habet Ecclesia, 1079. Nova nomina cur Ecclesie imponuntur, 745. Abusus bonorum Ecclesie notatur, 57. Abusus rerum Tempis et Ecclesie, VII, 212.

Ecclesie Romanæ laus, I, 208. Extra Ecclesiam Romanam, et super petram ædificatam, nulla salus, 59. Ecclesie Christi in Tyro extructæ, IV, 253.

Ecclesiastici viri, qui in lege Dei meditantur die et nocte, decipi non possunt, I, 1028. Muri et turres Ecclesie nunciuntur, 895. Dura corda peccantium suis lacrymis provocent ad fletum, *ibid.* Erubescat omnis ecclesiasticus gradus, et cassa nomina monachorum emere prædia, 981. Suis rectoribus mittitur, 913. Gradus ecclesiastici, 260. Non facit Christianum Ecclesiastica dignitas, 35. Ecclesiasticorum candida vestis, II, 727. Ecclesia multis gradibus consistens, presbyteris, episcopisque fuitur, 195. Ecclesiastica anima omnibus amabus est.

maior: si non est melior, non est Ecclesiastica, III, 514. Ecclesiasticus vir Scripturis coelestibus eruditus, semper cupit discere, 451. Ecclesiasticus doctor qualis esse debet, IV, 55. Opera viri Ecclesiastici in reducendis quos haeresis decepit, quae, 692. Nullus ecclesiasticorum tantum habet studii in bono, quantum haeretici in malo, 286. Ecclesiastici ab haeticorum terrore non sunt securi, V, 391. Graviores peccant, 180. Ecclesiastici viri, si peccaverint, Sodomam et Gomorrhæ cruciatibus, subiacebunt, VI, 150. Ecclesiastici gradus tempore Hieronymi, VII, 162. Notantur, 728. Quinam debent promoveri ad gradum Ecclesiasticum, 694.

Ecclesiastici liber, ex quo discimus, quæ mundi sunt calcare, I, 688. Ecclesiastici libri multa suggerit de natura rerum, 564. De illo nulla est ambiguitas, II, 731. Ecclesiastes Græco sermone appellatur, qui cætum, id est, Ecclesiam congregat; quem Latini concionatorem vocant, III, 585. Liber Ecclesiastici ex sententia Hebræorum meruit auctoritatem propter ultimum capitulum, ut in divinorum Voluminum numero poneretur, 496. Est liber Salomonis penitentiam agentis, 592. Male quidam opinantur, nos ex hoc libro ad voluptatem et luxuriam provocari, 585. Nunquam tristitia luctus festivitati convivii prætulisset, si bibere et vesci alicujus putasset esse momenti, 435. Non provocat ad luxuriam, neque in Epicuri dogma corrumpit, 486.

In Ecclasi, nec lacere, nec loqui libere quis potest, VI, 689.

Eden paradisi locus ad Orientem, III, 199 et 507.

Edessa, II, 45. Edissa eadem Coelestria civitas, III, 520, et VII, 57.

Edisserunt quidam aliis audacter quod non intelligunt, I, 275.

Editiones Quinta, Sexta et Septima, II, 895. Quinta editio ubi et a quo reperta, *ibid.* Editiones Judaicorum translatorum emebantur magnis sumptibus, 528. Has edisserant Patres, *ibid.* Editionem Quintam invenit Origenes in Actio littore, et eam magnifice aperteque dissevit, III, 499. Editiones se invicem explicant, IV, 561. Vulgata translatio LXX distat a veritate Hebraica, et cæteris editionibus, 150, 276. Subvertit fortissimum testimonium, 565. Editio LXX repudiata a magistris Ecclesiæ, V, 645. Editio Scripturarum Quinta, VI, 215. Dux editiones sine auctorum nomine, 595. Præter quinque editiones, duas in xii prophetas reperit Hieronymus, VI, 618. Editiones Quinta, Sexta, et Septima nonnullorum librorum Scripturæ, VII, 735. Auctoritatem sine nominibus interpretum consecutæ sunt, *ibid.* Vulgata editio, 95, 314. Editiones in quo congruentes opinioni Hieronymi, 642. *Vide* Versiones.

Edom aut *terrenus* interpretatur, aut *cruentus*, II, 442. Edom, id est, rubrum, sive fulvum, III, 546. Edom Seir, et Esau unius nomen est hominis, 562. Edom non loci vocabulum, sed nomen sanguinis, IV, 747. Edom rufus, VI, 564. Edom nomen cur Esau impositum, *ibid.* Edom Judæi Romanos intelligunt, et horum imperium destructum ex Malachias propheta putant, 945.

Educatio liberorum et instinctio quomodo comparata esse debent, I, 680.

Effusio vocabulorum in bonam et malam partem accipitur, V, 978. Effusio largitatem muneris notat, VI, 502 et 902.

Effusio Spiritus sancti, I, 854 et seq., et VI, 205.

Egestatem qui non timet, I, 290. *Vide* Paupertas.

Egredi Dominum de loco suo, quid sit, IV, 357.

Ejecti ob aliquod peccatum de congregatione fratrum, non debent reluctari, V, 195.

Elazar, filii Aaron, sepulcrum quis veneratur, et ubi jacet, I, 702.

Elam, a quo Klamitæ principes Persidis, III, 522.

Eam regio Persidis trans Babylonem, IV, 1018.

Klamita frater, a quo didicit Hieronymus de venationibus regis, etc., Babylonem, IV, 175.

Electi in Christo ante constitutionem mundi, in prioribus sæculis jam fuerunt, III, 522. Electorum magna est diversitas, VII, 689.

Electrum auro argenteo pretiosius, V, 8 et 812.

Eleemosyna quantas habet vires et præmia, I, 597. In Eleemosyna non fit substantiæ diminutio, sed commutatio, *ibid.* Quidquid in sumptus de tuo luleris, pro luca computa, 281. Eleemosynas exercuisse, magnum est, 501. Præferatur edificatio ecclesiarum, 991. Substantia Christi non imprudenter effundenda, 524. Prudentia in danda eleemosyna facit, ut nullus pauperum vacuum remittatur, 707. Oleo eleemosynæ peccatorum sordes lavemus, 579. Quotiescumque manum extendis, Christum cogita, 290. Cum facias eleemosynam, Deus solus videat, 410. Quid in eleemosyna considerandum, 290. Multi

illam faciunt vanitatis causa, 117. Quibus eleemosyna faciendæ, 289, 794. Singulis dandum non ad luxuriam, sed ad necessitatem, 524. Da, quo necessitas sustentetur, non quo augeantur opes, 598. Nihil præter necessitates cuiquam tribuendum est, *ibid.* Laudant te esurientium viscera, non reluctantium opulenta convivia, 990. Genus eleemosynæ, venatio dicitur, 264. Non statim, qui extendit pauperi manum, Deo fenerat, II, 188. In eleemosyna quarimus vanam gloriam, 754. Rarus qui ea mente non faciat, *ibid.* Consuetudo eleemosynarum apud Hebræos et Christianos, 599. Quibus potissimum sunt faciendæ, *ibid.* Nemo melius erogat, quam qui sibi nihil reservat, 21. Non eligendum, cui bonum faciamus, III, 482. Indiscrete faciendum bene, et omni petenti dandum, 479. Qui considerat cui benefaciat, et non omni petenti se tribuit, sæpe præterit eum qui meretur accipere, 481. Qui largitur egentibus, non granum seminis, sed ipsum panem serit, fenore quodam multiplicationem illius præstolans, in die iudicii multo amplius quam dederat, recepturus, 479. Quidquid supra victum et vestimentum habere possumus, in pauperibus nutriendis et egentium largitione consumendum est, 415. Nihil est bonum in vita ista, nisi qui lætetur homo in opere suo faciens eleemosynam, et futuros sibi thesauros in regno colorum præparans, 418. Eleemosyna commendatur, IV, 256. Eleemosyna qui faciendæ, V, 208. De futuro non debet fieri, *ibid.* Eleemosyna et humilitas, si veræ sint, pro victimis deputatæ, VI, 65. Non omnis eleemosyna placet Deo, 296. Eleemosyna non deficiens, quæ, VII, 31.

Elegantia scholastica, VII, 709.

Elementa Deo servant, I, 1085. Elementa quatuor sunt, e quibus omnes res compactæ, II, 451. Elementa omnia simul deserviunt adversum eos qui offenderint Deum, IV, 205.

Elementa Hebraici Alphabeti, I, 140 et seq. Ipse Elementorum sonus, et prima institutio præceptorum, aliter de erudito, aliter de rustico ore profertur, 990.

Elevatio manus habitus est percutiendus, V, 229.

Eleutheropolis Idumææ civitas, IV, 217, et VI, 581 et seq.

Eleutheropolitana diocesis, quæ, I, 518.

Apud Eleusium quibusdam cæsis abstinere, solemnæ erat, II, 544. Præcepta tria in templo Eleusina, *ibid.*

Eleutherus Aniceti diaconus, postea Romanus episcopus, II, 865.

Eli sacerdos, quare mortem incurrit, VII, 669.

Elias mansit virgo, I, 102. Idem quadraginta dierum jejuniis, igneo curru rapitur ad cælum, 986. Non potest ad cælos ire cum pallio, 795. Meloten reliquit in terra, 947. Princeps dicitur Monachorum, 525. Turricula Elias in Sarepta littore, 695. Apocrypha Elias Apocalypsis, 514. Elias interpretatur *fortis Dominum*, II, 408. Virtus Eliæ, zelus, 715. Elias et Elisæus stultie positi in catalogo maritorum, 275. Ante immortalis fuit quam mortuus, 348. Quid meruit jejuniis, 549. Raptus est carneus, 457. Elias et Enoch nondum mortui 794. In eadem præsentat ætate, quæ rapiti sunt, 440. Vitio non caruit, 767. Eliam esse Phinees, Hebræi ex apocryphis persæsson habent, V, 815. Elias et Joannes, in quo pares, VII, 70. Traditio Phariseorum de Eliâ, 152.

Eligendum e duobus malis, quod levius est, I, 505.

Eligenda quæ expediunt, IV, 784.

Elmais provincia ultima Persarum ad Orientem regio, V, 722.

Eliæ Ionii maris insulæ, V, 506.

Elisæus fuit virgo, I, 104. Boves et iuga prioris operis vertit in vota, 455. Dux dicitur monachorum, 524. Elisæus Samaritæ sepultus, 205. Elisai duplex spiritus, II, 370. Elisai propheta musoleum, VI, 562.

Elizabeth et Zacharias inferiores sunt sanctitate beata Mariæ, II, 712.

Elocutionis genus frequentissimum, II, 567.

Eloquentem neminem, disertos multos se vidisse dicebat Antonius, II, 785.

Eloquentia tristis non est, I, 610. Eloquentiæ tercolaria, non verborum pampinia, sed sensuum quasi uvaram expressionibus redundent, 935. Multo melius est rusticitatem habere sanctam, quam eloquentiam peccatricem, 264. Eloquentiæ vis ac proprietas, II, 420. In æternum nomen offert, 519. Eloquentia Atticæ flore variata, 501. Non possumus eloqui omnia quæ sentimus, III, 595. Eloquentia secularis inebriat, VI, 420. Antores tumidum Eloquentiæ, 558. Eloquentia secularis apostolorum simplicitati præfertur, VII, 485.

Ελλην et Græcum et Ethnicum significat, VII, 445.

Eliphius ab Agape muliere decipitur, I, 1052.

Eliphius præfectus prætorio, II, 18.

Elusa, urbs semibarbara, II, 26.  
 Elusa civitas in Mosbitidis partibus sita, IV, 186.  
 Emmaus, sive Emmaus appellata est Nicopolis, I, 695, et II, 903. Emmaus eadem Nicopolis, V, 612, et VI, 381.  
 Emath magna, Antiochia : minor, Epiphania juxta Edessam, III, 209. Emath vocant Syri Epiphaniam, IV, 145, et V, 596. Emath duæ, una magna, quæ nunc Antiochia nominatur, et una minor, Epiphania dicta, VI, 511, 519. *Ἐπιφάνια* trium mensium per octo annos Judæi faciunt, V, 683.  
 Emere et comparare, quomodo differunt, II, 537.  
 Emere et redimere, quid? VII, 451.  
 Emissio manus Dei et extensio quomodo differant, V, 168.  
 Empedocles, I, 528. Empedocles idem, II, 575, 567. Dogma ejusdem, 551.  
 Emptio omnis ad venditorem revertebatur anno quinquagesimo Hebraico more, V, 69. In emptioibus consuetudo, IV, 1084.  
 Encenia unde dicuntur, I, 62.  
 Enceladi fuga, IV, 361.  
 Encratitis unde dicti, II, 869. Error eorum, 274. Encratitarum princeps Tatianus, VI, 186. Idem, 247.  
 Ennius, I, 21. Ejus sententia, 542. Ennianum dictum, 781.  
 Engada, vices Judæorum, unde opobalsamum veniebat, III, 206.  
 Engaldi palmaram et balsami fertile, III, 328. Engaldi et Engallim, quid sint et significant, V, 591.  
 Enoch, cur translatus? II, 266. Translatus est in carne, 437. Enoch et Elias nondum mortui, 794. Et coloni paradisi, 437. Quo cibo vescuntur, *ibid.* Liber Enoch apocryphus, 835. De eo Judas apostolus sumpsit testimonium, *ibid.* Enoch et Elias rapti in cælum, VI, 347, 815. Enochi liber apocryphus, VII, 708. De eo apostolus Judas testimonium sumpsit, *ibid.*  
 Enos spes laudator, VII, 426.  
 Euteili et Daretis fit mentio, I, 653, 729.  
 De Epaphra fabula, VII, 762.  
 Ependites quid? I, 363 et *seq.*  
 Epha, sive Ephi, decima pars Cori, mensuræ genus in aridis, IV, 75. Ephi, batus, corus, siclus, mina, sive moa, quid, V, 563.  
 Ephod indumentum sacerdotale, VI, 52. Ephod est, vel simplex, et alitis etiam hominibus commune, vel ornatus, solum sacerdotibus peculiare, I, 361 et *seqq.*  
 Ephod bad quid, I, 140 et *seq.*, et 363 et *seqq.*  
 Ephesiorum amor in Paulum, VII, 541. Grandis consolatio Ephesiorum, et Colossensium, 682. Ephesiorum augelus bonus et malus, 281.  
 Ephesus Metropolis Asiæ, VII, 541. Ejus idololatria, et artes magicae, *ibid.* Quid significat, 635.  
 E. Ephrem scripta in Ecclesiis quibusdam recitabantur, II, 915. Laudatur, *ibid.*  
 Ephraim in typo esse gentium, Scriptura testatur, IV, 1062.  
 Ephratha interpretatur *frugifera*, I, 515. Ephratha et Bethleem unius urbis vocabulum est, III, 360. Ephratha, regio Bethleem, in tribu Juda, non in tribu Benjamin, 202. Ephratha dicitur et Bethleem, VI, 545.  
 Epicurei contemnunt logicam, II, 487. Epicurei, VII, 737.  
 Epicurus, I, 241. Epicurus voluptatis assertor revocat a nuptiis, II, 517. Quid docet de cibi, 340. Epicuri damnata sententia, 533. Luxuria, 387. Epicurus, 241, 465, 558. Epicurus assereret per innumerabiles periodos eadem, et iisdem in locis, et per eosdem fieri, III, 591. Epicuri sententia, IV, 474, 784.  
 Epidaurus Dalmatiae oppidum, II, 53. Quid prædicat usque hodie, 56.  
 Epimenides poeta citatur a Paulo, I, 421. Dicitur Epimenides dormire somnum, 153. Epimenides, VII, 647, 648. Versus heroicis ejusdem, 471. Approbatur ab Apostolo, 416, 706. Hunc Paulus vocat prophetam, quare, *ibid.* Scripsit librum Oraculorum titulo prænotatum, *ibid.*  
 Epiphane cognomen Antiochi crudelissimi tyranni, V, 598.  
 Epiphania urbis nomen apud Syros, quæ antea Emath dicta, IV, 145. Ab Antiochio Epiphane nomen accepit, V, 598.  
 Epiphania Syriæ antea Deblatha, V, 62.  
 Epiphaniorum dies venerabilis tempore Hieronymi, V, 6.

Epiphantus Cypro Salaminæ episcopus, inter episcopos clarum in orbe sidus effulsit, I, 757. Epiphantum necessitas Ecclesiæ Romam traxit, 953. Ibi hospitio recipitur a Paula, 695. Quid conatur suadere Paulæ matri, 714. Epiphanius decem diebus retinuit Paulam, 695. Amore illius multos ad se conduxerat, *ibid.* Monasterium S. Epiphani veteri dictum ubi situm est, 518. Epiphani litteræ ad Joannem episcopum, 241. Epiphanius insignis Ecclesiæ sacerdos quinque linguas noverat, II, 416, 537. Pater dicitur episcoporum, et reliquæ sanctitatis antiquæ, 419. Epiphani patientia, 420. Prudentia, 450. Humilitas et charitas in Joannem Jerosolymit., 414. Epiphanius probans verba Joannis Jerosol. sese purgat a suspitione hæresos, 418. Veneratio populorum, Epiphanius, *ibid.* Laudatur, 411. Venit Jerosolymam, 361. Epistolæ Hieronymi ad illum, *ibid.* Ubi recepit Hieronymum, 351. Epiphanius loquens contra Origenem, a quibus deridetur, 417. Epiphanius a Rufino læsus, 552. De quo accusatur, 504. Epistolæ contra Epiphanius, 545. Laudes Hilariis scriptis, 13. Nonnulla Epiphani verba referuntur, 355. Ejusdem epistola furto sublata, *ibid.* Epiphanius propter res, et propter verba legebatur, 951. Plures ejusdem epistolæ, quibus scriptæ, 451. Epiphani litteræ ad Siricum, 421. Adversus Origenem, 468. Epiphanius et Plinius Secundus scripserunt de natura lapidum et gemmarum, IV, 637. Idem, V, 534. Uterque laudatur, *ibid.*  
 Epirus pars Acroceraunidis, I, 341.  
 Episcopatus opus est, non dignitas, labor, non deliciae, I, 422. Secundum honorem vocabula, Episcopatus presbyterio major est, 780. Nulla differentia episcopatus, 1085.  
 Episcopi tenent locum apostolorum, I, 169. Vices agunt Petri et Pauli, 36. Patres se esse sciunt, non dominos, 521. Episcopi habeant in exemplum apostolos, 525. Horum honorem possidentes, habere nitantur et meritum, *ibid.* Quod fuerunt et Aaron et filii ejus, hoc sunt episcopus et presbyteri, 262. Nomen episcopi unde tractum est, 1081 et *seq.* Quasi imitator Pauli, universorum salutis ex æquo curat, 530. Pater est, non dominus, 262. Honoret sacerdotes et clericos, *ibid.* Humilitate decreascat, non intumescat fastigio, 422. Episcopis latratu canum, baculoque pastoris, luporum rabies deterrenda est, 659. Gloria episcopi est, pauperum inopiis providere, 262. Ordinatio ejus quomodo fiebat, et quis eligebatur, 1081. Episcopi sive presbyteri jubentur monogami in clerum eligi, 415. Episcopi, presbyteri, diaconi aut virgines eliguntur, aut vidui, aut post sacerdotium pudici, 255. Episcopus fieri non potest, qui filios habuerit luxuriosos, et non subditos, 685. Episcopis ordinatis scribebatur, et ab eis ecclesiasticæ suscipiebantur litteræ, 756. In illum oculi omnium diriguntur, 542. Domus ejus et conversatio, magistra est disciplinæ publicæ, *ibid.* In descriptione virtutum episcopi, quasi speculum sacerdotii proponitur, 658. Non omnes episcopi, episcopi sunt, 35. Singuli Ecclesiarius episcopi, 942. Translationes eorum prohibita, 417. Quid sit discriminis inter illos, 262 et *seqq.* Apud veteres episcopi et presbyteri idem fuerunt, 415. Illud nomen dignitatis est, hoc ætatis, *ibid.* Differentia episcopi et regis, 542. Timendum est, ne episcopus pro ministro *ὑποθετόν* pereat insanabili, 1085. Episcopi ordinati, 786. Ordinati nuntiantur, 609. Sævitia populorum in episcopos et matronas, 345. Episcopus et presbyteros vult Deus tales esse, quales P. eius docet, II, 717. Non ideo rejiciendi, si sint in quibusdam reprehensibiles, *ibid.* et *seq.* Sola virtus episcopos et presbyteros beatos efficit, non dignitas, 293. Eis quid convenit, 1718 et *seq.* Ad episcopum pertinet manus imponere baptizatis, 181. Quare talis impositio et reservatur, *ibid.* Reservatur ad honorem potius sacerdotii, quam ad legem necessitatis, 181. Ecclesiæ lumen est episcopus, 175. Condimentum est totius mundi, et propriæ Ecclesiæ, 174. In Ecclesia constituitur, ut populum coerceat ab errore, 176. Populorum zelus et amor in episcopos usque ad pene interemptionem deponunt illos, II, 192. Episcopus non sibi tantum luceat, sed omnibus prosit, *ibid.* Non prodest illi conscientia virtutum frui, nisi creditum sibi populum possit instruere, 292. Ejus pudicitia qualis esse debeat, *ibid.* Non sufficit episcopo propriam habere pudicitiam, nisi ea florum et comitum et ministrorum pudore decoretur, 718. Timeat incurrere poenam Heli sacerdotis, *ibid.* Nullus rarior est episcopus, qui omnia habeat, quæ habere docetur, 719. Si unum vel duo de catalogo virtutum et defuerit, non ideo carebit iusti vocabulo, *ibid.* Episcopus si ceciderit, difficile impetrat veniam, 175. Tunc non prodest populo, 176. Episcopus, presbyter, diaconus, non sunt nomina meritorum, sed officiorum, 292. Iis quid convenit? *ibid.*

Quis episcopus bene sibi conscius patitur se deponi? 192. De episcoporum sententiis non iudicat Hieronymus, nec cupit eorum decreta rescindi, 546. Quando vocatur Antichristi discipulus, 176. In recipiendo episcopum ex hæresi revertentem, universa cui præest provincia, Ecclesie sociatur, 174. Episcopi qui non ordinant diaconos, nisi prius uxores duxerint, 588. Derepti ab aliis, 189 *et seqq.* Difficilis est accusatio adversus episcopum, si enim peccaverit, non creditur: et si convictus fuerit, non punitur, III, 454. Episcoporum dignitas et visitatio in quo posita, IV, 728. Discrimen inter episcopos et presbyteros, 56. Episcopi, presbyteri et diaconi intelligant quid dicatur? 987, 988. Episcopi prohibentur et omnis ordo ecclesiasticus inducere in Ecclesiam incircumcisos corde et carne, V, 511, 542. Eorum supercilium et vitia damnantur, 410. Episcoporum munus et officia, VI, 72. Studiose agant, ne violent sancta, *ibid.* Non dignitas, sed opus eos salvat, *ibid.* Virtutes episcoporum, quæ? 760, 761. Scientiam habeant, ut possint alios erudire, *ibid.* Discant a laicis quæ ignorant, *ibid.* Commendatur in eis lectio Scripturarum, *ibid.* Episcopale nomen sine opera auferetur, 680. Episcopus quis eligendus? VII, 698. Quid requiritur in episcopo, 696 *et seq.* Sit doctus, et vita sancta, 703. Verba illius sint regula veritatis, *ibid.* Qualis innocentia requiritur in eo et castitas, 696, 702. Iustitia episcopi quantum distat a iustitia laici, 703. Non sit superbus, sed bonus villicus, 699. Vival de altari, non dives fiat, 701. Bonus illius sit communis, *ibid.* Populus non est servus episcopi, sed conservus, 699. Per singulas provincias ordinat presbyteri et episcopi ab apostolis, 207. Unde, et cur in Ecclesia constituitur, 694. Sola consuetudine Ecclesie maiores sunt presbyteris, non, etc., *ibid.* et 696. Libertas vicinas quotidie offerunt, 702. Superent conversatione et sermone cunctum populum, 728. Episcopi et presbyteri, servorum suorum servi, 655. Audiant episcopi qui habent potestatem constituendi presbyteros, 694. Gradum Ecclesiasticum non deferant sanguini, sed vitæ et meritis, *ibid.* Damnantur plerumque contra facientes, 693. Episcopi et presbyteri aliquid sibi de Pharisæorum supercilio assument, 125. Eorum est de veritate peccatorum ferre iudicium, *ibid.* Supercilium episcoporum, 458. Discant ab Apostolo humilitatem, *ibid.* Eorum superbia deprimitur, 598. Laici iudices episcoporum, 70. Invidia eorumdem in sanctos laicos, *ibid.* Cur patres vitii filiorum prohibentur ab episcopo, 698. Episcopi et presbyteri filios suos secularibus litteris erudientes, hæc legant, 666. *Vide Præsul, Pontifex, Presbyter, Sacerdos.*

Episcopi Orientis et Occidentis ob quendam Ecclesiarum dissensionem Romam convocantur, I, 695. Imperiales litteræ episcopos Romam venire cogebant, *ibid.* Afri episcopi propter ecclesiasticas causas congregati, II, 417. Exsules redeunt ad Ecclesias per indulgentiam Juliani, 191. Episcopi recepti a quibusdam in suam gradum post blasphemiam Spiritus sancti, VII, 81.

Epistola reservata in calumniam, I, 524. Amatoris, 828.

Epistola apostolorum mysticæ, et succinctæ, I, 280. Breves sunt pariter et longæ, *ibid.* Rarus est, qui non in eorum lectione cæcitat, *ibid.* Totæ Apostoli Epistolæ, Christi gratiam sonant, 412. Epistola Catholica B. Petri notatur, IV, 811. Secundam Epistolam B. Petri Canonicam vocat Hieronymus, 779. Epistola B. Baruchæ inter Scripturas apocryphas, 531. Epistolæ Apostolicæ veterem legem explicant, VI, 765.

Epistola beati Pauli apostoli ad Romanos, quibus et eorum scripta? VII, 478. Nihil habet quod sit contrarium Epistolæ ad Galatas, *ibid.* et 479. Epistola ad Galatas manu Pauli subscripta, et ab alio exarata, 529. Eadem est materia Epistolæ ad Galatas, et ad Romanos, 369. Quoddam discrimen notatur inter utramque, *ibid.* In his antiquæ legis cessatio, et novæ Introductio continetur, 599. Epistola ad Ephesios inter omnes obscura, 622. Dicitur melior, 539. Alias superat mysteriis, 588, 655. Epistola ad Titum unde scripta? *ibid.* Nonnulli Epistolam ad Philemonem repudiant, 744, 742. Refelluntur, *ibid.* Epistola Pauli quo sensu magna in litteris, 530. Quædam quo tempore scripta, 752, 747. Paulus Epistolam manu sua subnotavit, quare, 530. Epistolæ sub nomine Pauli missæ, 529, 530.

Epistola ad Hebræos a plerisque extra numerum ponitur, I, 280. Epistolæ ad Hebræos cuius creditur, II, 837. Non habebatur apud Romanos, 899. Epistola ad Hebræos non recepta Latinis, IV, 91. Cur ei contradicitur, et dubia est, 97. Inter Canonicas Scripturas non recipitur, 123. Epistola B. Pauli ad Hebræos, cur ei contradicitur et dubia est, V, 555. Epistola ad Hebræos non recepta ab omnibus, VI, 858. Eius aucter ignoratus, 359. Utraque

Epistola Pauli ad Timotheum, ad Hebræos, et ad Titum a nonnullis hæreticis rejiciuntur, VII, 683. Epistola ad Hebræos non recepta ab omnibus, 585. Latini dubitant de ea, 215. Inter Ecclesiasticas recipitur, 714.

Epistola Pauli ad Laodicenses ab omnibus explosa, II, 859. Epistolæ Pauli ad Senecam, et Senecæ ad Paulum, 851.

Epistolæ episcopi commendatiæ, I, 1094. Epistolæ peccantes homines, præsentis faciunt, 21. Quanto inspectæ, tanto gaudiorum sunt plenæ, 450. Epistolæ Bibliæ, II, 754. Quiddam epistolæ dirigebant in universum orbem, ut quos oderant, infamarent, IV, 1001.